
desde  hasta 

Resolución CORFO Acreditación Centro de Investigación 
Del Centro de Investigación : 

1  Número de RUT  1  8  8  N  Rut del Centro de investigación 
2  Dígito verificador  9  9  1  A  Validado con módulo 11 
3  Nombre o Razón Social  10  49  40  N 
4  Código del Centro  50  57  8  N  Código del Centro de investigación 

Del Patrocinante : 
5  Número de RUT  58  65  8  N  RUT de la Persona Juridica Patricinante 
6  Dígito verificador  66  66  1  A  Validado con módulo 11 
7  Nombre o Razón Social  67  106  40  N 
8  Código del Centro  107  114  8  N  Código del Centro de investigación 

Incorporación al Registro:  N 
9  Número Resolución  114  118  5  N 

Fecha Resolución 
10  Día  119  120  2  N  dd 
11  Mes  121  122  2  N  mm 
12  Año  123  126  4  N  aaaa 

Resolución CORFO Desacreditación Centro de Investigación 
13  Código del Centro  126  133  8  N  Código del Centro de investigación 

Incorporación al Registro: 
14  Número Resolución  127  131  5  N 

Fecha Resolución 
15  Día  132  133  2  N  dd 
16  Mes  134  135  2  N  mm 
17  Año  136  139  4  N  aaaa 

Eliminación del Registro: 
18  Número Resolución  140  144  5  N 

Fecha Resolución 
19  Día  145  146  2  N  dd 
20  Mes  147  148  2  N  mm 
21  Año  149  152  4  N  aaaa 
22  Motivo de la Resolución  153  192  40  N  Porqué fue desacreditado el centro de Investigación 

Resolución CORFO Contratos Certificados 
Detal le Contrato: 

23  Código Contrato  193  202  10  Código del Contrato 
24  Monto del Contrato 
25  Fecha de Término del Contrato 

Resolución Certificado del Contrato 
26  Número Resolución  203  207  5  N 
27  Día  203  204  2  N  dd 
28  Mes  205  206  2  N  mm 
29  Año  207  210  4  N  aaaa 

Del Centro de Investigación o Patrocinante: 
30  Número de RUT  211  218  8  N  Rut del Centro de investigación 
31  Dígito verificador  219  219  1  A  Validado con módulo 11 
32  Nombre o Razón Social  220  259  40  N 
33  Código del Centro  260  267  8  N  Código del Centro de investigación 

Contratante (Contribuyente) : 
34  Número de RUT  268  275  8  N  Rut del Contribuyente 
35  Dígito verificador  276  276  1  A  Validado con módulo 11 
36  Nombre o Razón Social  277  316  40  N 

Resolución CORFO Contratos No Cumplidos 
Detal le Contrato: 

36  Código Contrato  317  326  10  Código del Contrato 
37  Monto del Contrato 
38  Fecha de Término del Contrato 

Resolución Incumplimiento de Contrato 
39  Número Resolución  327  331  5  N 
40  Día  327  328  2  N  dd 
41  Mes  329  330  2  N  mm 
42  Año  331  334  4  N  aaaa 

Del Centro de Investigación o Patrocinante: 
43  Número de RUT  335  342  8  N  Rut del Centro de investigación 
44  Dígito verificador  343  343  1  A  Validado con módulo 11 
45  Nombre o Razón Social  344  383  40  N 
46  Código del Centro  384  391  8  N  Código del Centro de investigación 

Contratante (Contribuyente) : 

FECHA MÁXIMA DE ENTREGA : 
MEDIO DE ENVÍO :  Internet 

NÚMERO Y DESCRIPCIÓN NÓMINA :  Información de los Centros de Investigación y Desarrollo o Patrocinante y de los Contratos de I+D 
PROVEEDOR DE LA INFORMACIÓN :  CORFO 

NOMBRE ARCHIVO PLANO:  centros_de_investigacion_o_patrocinantes_y_Contratos_CORFO_ley20241 

POSICIÓN 
DESCRIPCIÓN  OBSERVACIÓN Nº  LARGO  CARACTER



47  Número de RUT  392  399  8  N  Rut del Contribuyente 
48  Dígito verificador  400  400  1  A  Validado con módulo 11 
49  Nombre o Razón Social  401  440  40  N 

LARGO DE CADA REGISTRO :  459 

N:  Numérico 
A:  Alfanumérico




